
Zarządzenie nr 226/XVI R/2021 
Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zasad realizacji zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2021/2022  
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość  

 

Na podstawie art. 23 i art. 67 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. W roku akademickim 2021/2022 zajęcia dydaktyczne z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość, zwane dalej zajęciami on-line, prowadzone są w formie wykładów oraz 

innych zajęć, o realizacji których w formule on-line może zadecydować Dziekan, na podstawie 

odrębnego zarządzenia Rektora. Zajęcia te realizowane są w trybie synchronicznym. 

2. Synchroniczny tryb zajęć oznacza, że studenci oraz prowadzący zajęcia w trakcie ich trwania  

są jednocześnie obecni na wskazanej platformie informatycznej, a kształcenie odbywa się  

z użyciem technologii przekazujących w czasie rzeczywistym obraz i dźwięk.  

3. Realizacja zajęć on-line odbywa się w UMW poprzez platformę MS Teams. W przypadku 

ograniczonej możliwości korzystania z platformy MS Teams dopuszcza się korzystanie z platformy 

ZOOM. 

4. Szczegółowe zasady realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem platformy MS Teams  

w procesie kształcenia określone zostały w załączniku nr 1, a minimalne warunki techniczne  

w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

1. Realizacja zajęć dydaktycznych on-line powinna być systematyczna i zgodna z przyjętym 

harmonogramem zajęć. 

2. Nauczyciel lub inna osoba zobowiązana do prowadzenia zajęć dydaktycznych jest zobowiązany 

do regularnego monitorowania i dokumentowania przebiegu procesu uczenia się studentów. 

Dokumentacja powinna potwierdzać regularność kontaktów i interakcji ze studentami i jest 

przechowywana przez prowadzących przedmiot przez okres 1 roku.  

§ 3 

1. Nauczyciel akademicki lub inna osoba zobowiązana do prowadzenia zajęć dydaktycznych 

prowadzi kształcenie na odległość zapewniając zgodność prezentowanych treści z efektami 

uczenia się, zawartymi w sylabusie przedmiotu.  

2. Za jakość kształcenia na odległość odpowiada Kierownik jednostki organizacyjnej realizującej 

przedmiot.  

3. W przypadku stwierdzenia niezgodności, Kierownik jednostki organizacyjnej wzywa nauczyciela 

akademickiego lub inną osobę zobowiązaną do prowadzenia zajęć dydaktycznych  

do niezwłocznego usunięcia niezgodności. 



4. W sytuacji bezskuteczności działań, o których mowa w ust. 3, Kierownik jednostki organizacyjnej 

podejmuje działania naprawcze i informuje Dziekana oraz Prorektora ds. Studentów i Dydaktyki. 

§ 4 

1. Nadzór nad poprawnością realizacji zajęć dydaktycznych odbywa się zgodnie z procedurą 

hospitacji zajęć dydaktycznych uregulowaną w odrębnym Zarządzeniu Rektora, z zastrzeżeniem 

ust. 2 i 3. 

2. W celu umożliwienia przeprowadzenia hospitacji zajęć on-line nauczyciel akademicki może zostać 

zobowiązany przez członków zespołu hospitującego o przesłanie linku – zaproszenia na zajęcia na 

adres: hospitacje@umw.edu.pl. Link należy przesłać co najmniej na 1 dzień przed terminem 

realizacji zajęć. 

3. Zobowiązuje się Dziekanów wydziałów do przeprowadzenia co najmniej dwóch hospitacji 

dziekańskich dotyczących wybranych zajęć on-line w semestrze.  

§ 5 

W przypadku, gdy program kształcenia zakłada formę realizacji kształcenia z wykorzystaniem  

e-learningu (dotyczy WNoZ), powinna być ona sprawozdawana zgodnie z wymiarem godzin 

uwzględnionych dla tej formy kształcenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AN 

mailto:hospitacje@umw.edu.pl

